complementarios, tienen derecho a deducir el
120% de los pagos que realicen por concepto de
salario, en relación con los empleados que sean
menores de veintiocho (28) años, siempre y
cuando se trate del primer empleo de la persona.
La deducción máxima por cada empleado no
podrá exceder ciento quince (115) UVT mensuales
y procederá en el año gravable en el que él
empleado sea contratado por el contribuyente.

PROYECTO LEY- EFECTOS PENALES

❑ Omisión de activos O inclusión de pasivos inexistentes

Artículo 434A E.T. El contribuyente que dolosamente
omita activos o declare un menor valor de los activos